安徽2010年初中毕业学业考试和高中阶段招生通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/643/2021_2022__E5_AE_89_

E5_BE_BD2010_c64_643715.htm 安徽省教育厅关于2010年初中

毕业学业考试和高中阶段招生工作有关问题的通知各市、县

（区）教育局： 为做好2010年全省初中毕业学业考试（以下

简称“中考”）和高中阶段招生（以下简称“中招”）工作

，现就有关问题通知如下： 一、指导思想和总体目标 2010年

我省中考和中招工作继续坚持以“三个代表”的重要思想为

指导，全面贯彻落实科学发展观，稳步推进我省中考和中招

制度改革，推进素质教育深入实施；大力加强中等职业教育

，促进我省高中阶段教育健康协调发展。 2010年全省高中阶

段招生目标：高中阶段总体招生75万人，中职招生数占高中

阶段招生总量的45%以上，初中毕业生升入高中阶段学校比

例达79%左右，高中阶段毛入学率达80%以上。 二、初中毕

业学业考试办法 （一）报名 2010年中考报名工作由各市教育

局统一组织。应届毕业生由就读学校组织集体报名，历届生

或同等学力者，到各市规定的报名点报名。进城务工人员子

女根据本人意愿，可在流入地就读学校报名参加考试录取，

也可回户籍所在地报名参加考试录取。在外省接受并完成义

务教育的我省学生，自愿回我省报考升学的，原则上回户籍

所在地报名参加考试录取。中考报名的具体办法由各市教育

局制定。 为掌握全省初中毕业生报考信息，各市一律按省教

育招生考试院要求采集信息，建立健全考生电子档案。各市

报名工作必须在5月5日前结束，并将考生报名有关信息（试

卷用量、听力磁带数量、考点安排）按考务细则的要求，于5

月15日前报送至省教育招生考试院。 学生个人申请，并经其

法定监护人同意，可以不参加初中毕业学业考试。对于不参

加初中毕业学业考试的学生，可由所在学校认定其学业成绩

。成绩合格，并符合其他毕业条件的，发给毕业证书（九年

义务教育完成证书）。但不参加初中毕业学业考试的学生将

不能被普通高中和初中起点五年制高职学校、师范类、卫生

类学校录取。 （二）考试 2010年全省初中毕业学业考试继续

实行统一命题、统一试卷、统一时间组织考试。经省教育厅

批准，芜湖市实行单独命题，自行组织考试，具体办法由芜

湖市教育局在省教育厅文件指导下制定。 1．考试科目与分

值 由省统一命题考试的科目为：思想品德、语文、数学、英

语、历史、物理、化学。具体分值：语文150分，数学150分

，英语150分（其中听力测试30分），思想品德与历史合卷

共150分，物理与化学合卷共150分。语文、英语、数学、物

理与化学实行闭卷考试。思想品德与历史实行开卷考试，允

许携带教科书等相关材料。语文考试允许使用《新华字典》

。各学科考试均不允许使用计算器。 生物和地理学科结业考

试由各市教育局统一组织，原则上安排在八年级下学期，具

体考试内容、分值、命题方式和考试办法由各市依据《2010

年安徽省初中地理、生物学科学业考试纲要》等有关要求确

定。 全面推进初中毕业体育考试工作和理科实验操作考试。

体育应设定必考和选考项目，考试分值应不低于30分。理科

实验操作考试最高分值15分，学生可在物理、化学、生物实

验操作考试中随机选择一项内容进行。体育考试和理科实验

操作考试具体考试内容和办法等由各市教育局根据《2010年

安徽省初中毕业学业考试纲要》和《安徽省教育厅关于做

好2010年初中毕业升学体育考试工作的通知》（皖教秘

〔2010〕42号）等有关要求确定。 有条件的地区应积极推行

信息技术学科上机操作考查。 听力残障学生（500Hz

、1000Hz、2000Hz、4000Hz的纯音听力检测结果为每侧耳的

平均听力损失都等于或大于40分贝〈HL〉），经教育主管部

门核准后可免试英语听力。听力免试后英语成绩折算方法为

：考生英语考试成绩=考生英语笔试项目成绩×英语总分值与

笔试项目分值的比值，2010年免试听力考生的英语成绩=考生

英语笔试项目成绩×1.25。听力免试具体申请程序和要求由各

市教育局确定。 2．考试时间 2010年全省统一命题科目的考

试时间是：6月14日至6月16日。具体日程安排如下： 6月14日

上午8：3011：00 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com